
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 
            Ai Componenti dello Staff Regionale  

 

                                 e, p.c.    Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di 

                                                   ogni ordine e grado della Regione  

 

                                         Al Personale Amministrativo interessato di 

                                               Campobasso e Isernia  

 

                                        Alle Organizzazioni Sindacali  

 

                                                                                       Al Sito Web  

 

 

Oggetto: periodo di formazione e di prova docenti 2017/2018. MODULAZIONE ATTIVITA' FORMATIVE 

.   

 

Il Dirigente Titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale 

 

Vista  la Circolare MIUR 28515 del 4/10/2016;  

Visto   il Decreto Ministeriale 850/2015;  

Visti   i propri Decreti nn. 6284 del 12.09.2017 e 7759 del 6.11.2017;  

Ritenuto  necessario ed opportuno procedere alla modulazione delle attività formative; 

 

D I S P O N E 

 

per l’anno scolastico 2017-2018, la seguente modulazione delle attività formative relative al periodo di 

formazione e prova dei Docenti:  

 

 incontro propedeutico                durata   1 h;  

 bilancio delle competenze iniziale durata   3 h; 

 laboratori formativi   durata 12 h;  

 peer to peer    durata 15 h (di cui 3 h da definire con D.S. e tutor); 

 formazione on-line    durata 14 h; 

 bilancio delle competenze finale  durata   3 h; 

 incontro di restituzione finale   durata   2 h.  

Totale attività formative  durata 50 h 

 
                                            Il Dirigente Titolare USR 

                    Anna Paola SABATINI 
 

La versione firmata digitalmente è allegata alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0008936.15-12-2017


